

# ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

## РЕШЕНИЕ

от 28.02.2017г. № 97

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Представительного Собрания Сямженского муниципального района

В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания Сямженского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Представительное Собрание Сямженского муниципального района **РЕШИЛО**:

1. Внести в Порядок обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность Главы Сямженского муниципального района, утвержденный решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 28.08.2008г. № 50 (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Доплата к пенсии назначается со дня обращения за ней в Администрацию района, но не ранее дня назначения соответствующей пенсии в установленных законодательством Российской Федерации случаях.»;

1.2. В форме заявления (приложение к Порядку):

- слово «выборной» исключить;
- слова «муниципальной должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;
- слова «государственные должности федеральной государственной службы» заменить словами «должности федеральной государственной службы»;
- слова «замещавшим государственные должности.» заменить словами «замещавшим государственные должности области.».

2. Внести в Положение проведения аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Сямженского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 28.04.2009г. № 125 следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;
- в пункте 4.3 раздела 4 слова «повышение квалификации и переподготовка» заменить словами «дополнительное профессиональное образование»;

- в подпункте 2 пункта 5.2 раздела 5, в подпункте 2 пункта 6.3 раздела 6 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

- в аттестационном листе (приложение к Положению) слова «успешного прохождения профессиональной переподготовки квалификации» заменить словами «получения дополнительного профессионального образования».

3. Внести в Положение об аппарате Представительного Собрания Сямженского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 16.12.2011г. № 328 следующие изменения:

- по тексту Положения в словосочетании «муниципальные должности» в соответствующем падеже исключить слово «муниципальные» в соответствующем падеже.

4. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 25.02.2014г. № 199 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» следующее изменение:

- пункт 2 исключить.

5. Внести в Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Сямженского муниципального района на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 28.10.2014г. № 235 следующие изменения:

- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются в отдел организационной и кадровой работы администрации района по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

- Приложение к Порядку исключить.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района <http://сямженский-район.рф>. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района <http://сямженский-район.рф>. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете «Восход».